
年

年

399,964

116 830

801,371 477,438 323,933 403,410 397,962 4,007,855

439,602

5

平成

県　　　　道

区       分

20

年

9-2　橋りょう

総　　延　　長
         　      (ｍ）

路 線 数

23

21

22

19

(各年４月１日現在)

木　　橋

橋　　　　　　　　　　　数

10 48,282 47,567 44,193

資料　銚子土木事務所

9-1　　道　　　路

資料　土木課

(２)　国道、県道

(単位：ｍ)

(各年４月１日現在)(単位：ｍ)

(１)　市　　　　道

4,002,7622,868 802,557

20

3 29,168 29,168国　　　　道

総 延 長 舗 装 道

2,871

397,125

21

23

2,87122

803,452 480,730 322,722

406,249

面積

(㎡)

平成 19

砂 利 道

路　面　内　訳 整　備　状　況
総 延 長

476,779 325,778 402,593

改 良 済 未 改 良
路 線 数

資料　土木課

5

5

115 824

4,026,347803,374

115 8285

９　建　設

5

永　久　橋

年
舗 装 道

396,7782,872 406,674

480,093 323,281

830

4,028,621

改 良 済

608,204

(平成２３年３月３１日現在)

面 積  (㎡)

29,168

4,010,947

115 828

2,871 801,438 478,177 323,261 403,878 397,560

116



 

年度

昭和 30 年 3 月 17 日

昭和 30 年 3 月 17 日

昭和 30 年 3 月 17 日

昭和 35 年 12 月 17 日

昭和 30 年 3 月 17 日

昭和 41 年 3 月 28 日

昭和 56 年 4 月 1 日

昭和 56 年 4 月 1 日

昭和 57 年 3 月 1 日

昭和 58 年 2 月 1 日

昭和 59 年 12 月 15 日

平成 3 年 12 月 1 日

平成 4 年 3 月 31 日

平成 2 年 8 月 1 日

平成 4 年 3 月 31 日

昭和 30 年 3 月 17 日

昭和 35 年 12 月 27 日

昭和 56 年 4 月 1 日

昭和 39 年 9 月 14 日

昭和 60 年 3 月 1 日

昭和 61 年 8 月 1 日

平成 5 年 3 月 31 日

平成 元 年 4 月 1 日

1     1   183   71,471 31,635 11,710 691 44.3

3,908  

8,230  70.3 3,953  

180   31,961 11,497 682 42.8 8,026  69.8

0.07

706 1     1   

面　　積
供　　用　　開　　始

種 別位　　　　　置

31,701

31,469

3,964  175   75,945 31,502 11,192 665 1     1   

行政人口
　　(A)

人口(B) 戸数(C) 面積

7,768  69.4

4,051  

20

管渠延長
普及率
(B/A)

水洗化
戸  数
　(D)

水洗化率
(D/C)

処 理 区 域 の 状 況

年 度
ポンプ
場　数

％ 千㎥

年間下水
処 理 量

処理場数

施 設 整 備 状 況

12,894

資料　下水道管理班

9-4　公        園

1     1   

186   45.0 9,555  74.1

平成 18

19

41.5

74,734

(単位：ha)

21

(１)　都市公園

70,402

69,299

(平成２３年４月１日現在)

13,118 4,091  1     1   190   716 45.4 9,739  74.2

街区公園

　　　　　年　　　月　　　日　

0.52

本通公園 〃

名　　　　　称

〃

〃

三軒町公園

唐子町公園

河岸公園

0.29

中央町地内

　〃

三軒町地内

唐子町地内

0.18

豊里台緑が丘公園

　〃  ３丁目地内

　〃  １丁目地内

0.21

0.11

0.45

豊里台第五公園

豊里台第三公園

豊里台第四公園

　〃  ２丁目地内

東部不動ケ丘公園

中央みどり公園

豊里台第六公園

豊里台プレイロット

前宿町公園

桜井町公園

上野町公園

大谷津公園

清川町第一公園

後飯町公園

　〃

0.39

0.29

豊里台第一公園

末広町公園

豊里台第二公園

陣屋町地内

末広町地内

豊里台１丁目地内

陣屋町公園

豊里台１丁目地内

0.37

1.15

1.03

前宿町地内

0.69

0.19

0.21

0.16

0.24

桜井町地内

1.47

6.65

6.00

　〃  ３丁目地内

　〃  １丁目地内

上野町地内

春日町地内

清川町４丁目地内

後飯町地内

〃

〃

〃

〃

〃

〃

近隣公園

〃

〃

〃

〃

運動公園

〃

〃

〃

〃

都市緑地

風致公園

新生町２丁目地内

植松町地内

0.83

1.23

(２)　自然公園

(単位：ha)

名　　　　　称 種 別
年 月 日

(平成２３年４月１日現在)

位　　　　　置 面　　積
供　　用　　開　　始

資料　都市整備課

君ケ浜しおさい公園 君ケ浜地内 8.4 -

9-3　公共下水道施設及び普及状況

22

％ha ｋｍ



 

・ 平屋

・ 〃

・ ２階

・ 平屋

・ ２階

・ ４階

・ 平屋

・ ４階

・ 〃

・ ３階

・ ４階

・ 〃

・ 〃

・ 〃

・ ３階

・ ４階

・ 〃

・ 〃

・ 〃

・ ３階

・ ２階

・ ４階

・ ２階

・ ５階

・ ５階

・ ３階

・ ４階

・ ３階

資料　都市整備課

(平成２３年４月１日現在)
(２)　県　営　住　宅

銚 子 本 城 県 営 住 宅
本城町６丁目１３７６番地の１ 48     

中層耐火

〃

〃

〃

140    

18     

18     

48     

戸　　数 構　　　造

春日町２５５５番地

　　　　〃

80     

39     

中層耐火

中層耐火

簡易耐火

　　　　〃

豊里台３丁目１０６８番地の１４８
豊 里 県 営 住 宅

名　　　　　　称

銚 子 尾 永 井 県 営 住 宅

大 谷 津 県 営 住 宅

銚 子 松 岸 県 営 住 宅

位　　　　　　　　置

春日町１０７６番地の２

長塚町５丁目８０１番地の４

(平成２３年４月１日現在)
(１)　市　営　住　宅

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

〃

低層耐火

12     

4      

48     

12     

〃

〃

〃

〃

中層耐火

簡易耐火

中層耐火

〃32     

48     

24     

16     

64     

48     

56     

16     

12     

64     

24     

16     

　　　　〃

漁業従事者
向　　　け

改　   良   　住   　宅

特  定  市  営  住  宅

榊町５１２４番地の１

天王台１０１３１番地の２

明神町２丁目２１５番地の２

小畑新町７７６８番地

24     

植松町６２０２番地の７

春日町１０７６番地の３

小畑新町８０６０番地の１

　　　　〃

春日町２５５５番地の２

天王台１０１３１番地の２

天王台１０１３０番地

長塚町４丁目１１５１番地の１

　　　　〃

春日町２１５０番地

構　　　造

簡易耐火36     

41     

　　　　〃

位　　　　　　　　置

185    

24     

 9-5　公営住宅の現況

総　　　　　数 391    

一般向け一　　般

市営住宅

犬吠埼１０２２２番地

　　　　〃

　　　　〃

総　　　　　数 806    

黒生町７２３５番地

外川台町１０４７５番地

戸　　数名　　称 種　　類



 

16

17

18

19

20

- 50     x

1,060,209 34,359 538,472 22 x

x-

10,740 231,050 26,296 289,687 -

879    4,540 83,688 36,249 449,089 -

248    760          35,231 732,344 45,088 527,703 - -

床面積の合計 工事費予定額

総　　　　　数 木　　　　　造

130,193 1,947,638 49,626 686,831

万円

鉄骨鉄筋コンクリート造

平成

万円 万円

床面積の合計 工事費予定額 床面積の合計 工事費予定額
年　　　度

㎡

-

x

-         -         

550 x

年度

万円 ㎡ 万円

119,590

㎡

-

㎡

44,239

78,880

71,467

32,858 502,712

㎡ 万円

27,610 405,438

コンクリートブロック造

床面積の
合計

工事費予定額

㎡

1,085,313 37,194 547,666 18

584,702

床面積の
合計

1,099,202

㎡

工事費予定額

鉄筋コンクリート造 鉄　　骨　　造

万円

そ　　の　　他

床面積の
合計

工事費予定額
床面積の
合計

工事費予定額

9-6　構造別建築物着工状況

資料　千葉県統計課「千葉県統計年鑑」

-         -            -      6,193 139,760 80,539 456,730 -      

16     X - -5,928  51,100    10,135 120,064   



 

17,209

1,788 178,413

9,702 403,605

9 1,092

9,919 414,821

29,291 2,379,691

858 104,452

平 成 ２ ２ 年

床 面 積

44,255 3,315,982

17,273

1,251 84,573

37 4,838

9 1,092

注)　非課税家屋は除く

棟　数 床 面 積

44,658 3,307,840

29,492 2,365,933

841 96,553

1,731

平 成 ２ ０ 年

棟　数 床 面 積 棟　数 床 面 積

177,365

1,286 145,392

92

平 成 １ ８ 年
種　　類　　別

総 数

専 用 住 宅

平 成 １ ９ 年

共 同 住 宅 93,183832

29,584

専 用 住 宅

総 数

棟　数 床 面 積

併 用 住 宅

旅 館 ・ ホ テ ル

事務所・銀行・店舗

2,355,808

2,387,098

857 105,831

3,300,162

併 用 住 宅

1,290 145,248

付 属 家

44,861

29,102

18,247

事務所・銀行・店舗

1,272 85,566

旅 館 ・ ホ テ ル

100

棟　数

公 衆 浴 場

工 場 ・ 倉 庫

5,015

公 衆 浴 場

12 1,290

劇場・映画館・病院

共 同 住 宅

劇場・映画館・病院

1,216 81,904

36

175,375

付 属 家

10,050 420,430

工 場 ・ 倉 庫

1,685

5,097

1,264 144,519

91

3,318,578

 9-7　家　屋　の　現　況

平 成 ２ ３ 年

棟　数 床 面 積

(各年１月１日現在)(単位：㎡)

(１)　木　　　造　

種　　類　　別

36

平 成 ２ １ 年

1,220 83,082

36 5,220

1,228 142,006

96 17,281

43,909

17,273

9,317 388,258

8 950

2,045 188,852

1,756 178,198

92

3,309,596

29,359 2,371,833

852 100,745

1,275 144,728

44,409

1,241 143,180

1,231 83,262

9,799 407,624

36 4,841

9 1,092

9,434 392,493

97 17,348

1,225 83,064

36 5,220

44,122 3,320,533

8 950

2,036 190,007

29,189 2,382,836

856 105,435



 

2,089

330,580 1,062

87

48 58,406

858 398,778

2,070 195,881

6,254

1,368 55,105

注)　非課税家屋は除く

9-7　家　屋　の　現　況（つづき）

8,689 1,923,362

1,066

2,635 421,251

419,162

1,943,243

48

196,096

4,258 1,208,938

1,394 56,143

88 6,275

112,401

2,805 873,884

2,129 176,697

8,689 1,923,362

床 面 積

平 成 ２ ２ 年

865,274

1,933,538

354,736

床 面 積

1,355 54,629

87 6,244

2,509 415,820

114

平 成 １ ９ 年

棟　数 床 面 積 棟数

4,242

2,110

平 成 ２ ０ 年

4,259 1,207,393

743

軽 量 鉄 骨 造

棟　数

用
　
　
途
　
　
別

(単位：㎡)

種 類 別

構
　
　
　
造
　
　
　
別

総 数

そ の 他

(２)　非　木　造

平 成 ２ １ 年

鉄骨鉄筋コンクリート造

鉄筋コンクリート造

鉄 骨 造

れんが・コンクリート
ブ ロ ッ ク 造

平 成 １ ８ 年

棟　数 床 面 積

1,906,051

2,055 194,937

8,698

47

765

196,175

6,274

1,445

89

1,217,104

729 400,789

8,480

平 成 ２ ３ 年

棟　数

1,975,716

48 58,366

そ の 他

工 場 ・ 倉 庫

総 数

事 務 所 ・ 店 舗 ・
百 貨 店 ・ 銀 行

住 宅 ・ ア パ ー ト

床 面 積

405,887

4,245

軽 量 鉄 骨 造

れんが・コンクリート
ブ ロ ッ ク 造

58,174

48 58,367

743

床 面 積

1,906,051 8,621

2,098

1,414

88

総 数

鉄骨鉄筋コンクリート造

鉄筋コンクリート造

鉄 骨 造

ホ テ ル ・ 病 院

棟　数

そ の 他

2,791

2,181

(各年１月１日現在)

用
　
　
途
　
　
別

総 数

事 務 所 ・ 店 舗 ・
百 貨 店 ・ 銀 行

住 宅 ・ ア パ ー ト

ホ テ ル ・ 病 院

工 場 ・ 倉 庫

そ の 他

種 類 別

構
　
　
　
造
　
　
　
別

2,828 875,651

2,047 181,889

1,330 53,674

85 6,158

113 113,991

資料　税務課「固定資産概要調書」

1,939 173,162

2,863 877,964

181,754

4,225 1,260,638

2,063 196,091

111 117,826

2,517 428,558

8,480 1,975,716

1,050 378,206

8,698

1,086

2,524

116

410,424

108,240

52,446

419,102

1,172,796

196,705

58,713

340,359

6,289

2,099 184,019

1,084 355,848

2,510 415,882

406,523

4,259 1,209,214

8,621 1,943,243

2,813 872,977

8,642

1,085

57,179

117,955

2,887 885,791

115 114,517

8,642 1,933,538

48 58,173

735

1,960 174,162

8,533 1,937,168

8,533 1,937,168

330,518

2,509 428,742

115


